Российская Федерация

НОВОКУЗНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   05.05.2012  №  76
г. Новокузнецк

Об утверждении отчета  об исполнении бюджета муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» за I квартал  2012 года.
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2, статьи 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

Постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» за I квартал 2012 года по доходам в сумме  465 550,0 тыс. рублей  согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению; по расходам в сумме 366 383,4 тыс. рублей согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению;
2. Утвердить профицит  бюджета в сумме:  99 166,6 тыс. рублей.
3. Финансовому управлению по Новокузнецкому району направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» за I квартал 2012 года в Новокузнецкий районный Совет народных депутатов.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сельские вести».

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы района по экономике (Т.В. Чеснокова).
Глава Новокузнецкого
муниципального района

А.И. Мирошник
Приложение № 1 к постановлению администрации Новокузнецкого района от 05.05.2012г № 76 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новокузнецкого муниципального района за 1 квартал 2012г»
Доходы бюджета Новокузнецкого муниципального района за 1 квартал 2012 года

	Код
	Наименование групп , подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Уточненный план
	исполнено за 1 квартал
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	921792,8
	233931,3
	25,4

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	199739,0
	48843,4
	24,5

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	199739,0
	48843,4
	24,5

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	7800,0
	1769,3
	22,7

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	130,0
	16,0
	12,3

	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	628173,8
	167381,5
	26,6

	1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	60000,0
	14780,7
	24,6

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	10000,0
	56,3
	0,6

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	2600,0
	206,0
	7,9

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	13000,0
	801,2
	6,2

	1 17 05000 00 0000 180
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	350,0
	76,9
	22,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1543843,3
	231618,7
	15,0

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ    ПОСТУПЛЕНИЯ    ОТ    ДРУГИХ    БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1302983,5
	237912,3
	18,3

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	30019,0
	3399,9
	11,3

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	16545,7
	1121,6
	6,8

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции      бюджетам      субъектов      Российской      Федерации      и муниципальных образований
	598324,3
	123659,8
	20,7

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	658094,5
	109731,0
	16,7

	2 07 05000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	240859,8
	100,0
	0,0

	2 18 00000 00 0000 180
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	-6393,6

	Итого

	2465636,1
	465550,0
	18,9

Приложение № 2 к постановлению администрации Новокузнецкого района от 05.05.2012 г № 76 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район » за 1 квартал 2012 года.
Расходы муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район2 за 1 квартал 2012 года.

	Раздел
	Подраздел
	Наименование
	Уточнённый  план
	Исполнено за 1 квартал
	Процент  исполнения

	01
	00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	106 182,7
	25 540,7
	24,1

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 210,0
	274,3
	22,7

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	2 958,5
	748,3
	25,3

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	46 582,6
	10 487,7
	22,5

	01
	05
	Судебная система
	27,8

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и финансового (финансово-бюджетного) надзора
	1 990,9
	256,5
	12,9

	01
	07
	Обеспечение проведения выборов и референдума

	01
	11
	Резервные фонды
	296,7

	0,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	53 116,2
	13 773,9
	25,9

	02
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	3 240,4
	875,2
	27,0

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	3 240,4
	875,2
	27,0

	03
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	49 445,2
	8 710,5
	17,6

	03
	02
	Органы внутренних дел
	15 000,0
	354,5
	2,4

	03
	09
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	32 090,0
	8 300,8
	25,9

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	2 355,2
	55,2
	2,3

	04
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	253 626,3
	22 144,5
	8,7

	04
	01
	Общеэкономические вопросы
	1 717,0
	11,7
	0,7

	04
	05
	Сельское хозяйство и рыболовство
	48 900,0
	3 824,4
	7,8

	04
	06
	Водные ресурсы
	3 100,0

	0,0

	04
	08
	Транспорт
	14 909,3
	14 909,3

	04
	09
	Дорожное хозяйство
	150 000,0
	799,1

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	35 000,0
	2 600,0
	7,4

	05
	00
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	760 617,1
	104 181,7
	13,7

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	214 229,0
	17 992,0
	8,4

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	469 073,0
	82 901,9
	17,7

	05
	03
	Благоустройство
	74 090,7
	2 748,3
	3,7

	05
	05
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	3 224,4
	539,5
	16,7

	06
	00
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	8 748,0
	507,3
	5,8

	06
	05
	Другие вопросы в области окружающей среды
	8 748,0
	507,3
	5,8

	07
	00
	ОБРАЗОВАНИЕ
	764 926,2
	116 823,0
	15,3

	07
	01
	Дошкольное образование
	175 992,4
	31 619,3
	18,0

	07
	02
	Общее образование
	546 220,8
	80 110,1
	14,7

	07
	07
	Молодёжная политика и оздоровление детей
	4 296,5
	101,8
	2,4

	07
	09
	Другие вопросы в области образования
	38 416,5
	4 991,8
	13,0

	08
	00
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ и  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	111 933,8
	20 803,3
	18,6

	08
	01
	Культура
	108 604,1
	19 915,3
	18,3

	08
	04
	Периодическая печать и издательства
	3 329,7
	888,0
	26,7

	09
	00
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ
	145 915,0
	17 312,9
	11,9

	09
	01
	Стационарная медицинская помощь
	52 543,5
	6 930,8
	13,2

	09
	02
	Амбулаторная помощь
	62 198,9
	8 767,9
	14,1

	09
	09
	Другие вопросы в области здравоохранения
	31 172,6
	1 614,2
	5,2

	10
	00
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	292 105,8
	43 366,6
	14,8

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	7 107,0
	1 215,6
	17,1

	10
	02
	Социальное обслуживание населения
	33 102,0
	5 802,8
	17,5

	10
	03
	Социальное обеспечение населения
	150 264,5
	23 109,7
	15,4

	10
	04
	Борьба с беспризорностью, опека, попечительство
	32 071,0
	5 293,4
	16,5

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	69 561,3
	7 945,1
	11,4

	11
	00
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И СПОРТ
	6 000,0
	520,0
	8,7

	11
	01
	Прочие расходы
	6 000,0
	520,0
	8,7

	12
	00
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	4 100,0
	825,2
	20,1

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	4 100,0
	825,2
	20,1

	13
	00
	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	200,0
	8,0
	4,0

	13
	01
	Обслуживание внутреннего долга
	200,0
	8,0
	4,0

	14
	00
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	38 662,7
	4 764,5
	12,3

	14
	01
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	38 662,7
	4 764,5
	12,3

	ВСЕГО   РАСХОДОВ
	2 545 703,2
	366 383,4
	14,4

	ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс")

	 99166,6

	ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус")
	-80 067,1